

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXA / TO

ORÇAMENTO

MATERIAL DE INFORMÁTICA

| ORD | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD | MARCA | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|-----|---|-------|-----|------------|----------------|---------------|
| 1 | COMPUTADOR COMPLETO CPU, PROCESSADOR CORE i5 MEMÓRIA DE 08 GB, HD 500 GB, MOUSE, TECLADO, GRAVADORA DE DVD E MONITOR DE 20. | UN | 5 | POSITIVO | R\$ 5.246,90 | R\$ 26.234,50 |
| 2 | ESTABILIZADOR DE 2.000 WATTS, 220 VOLTS. | UN | 8 | FORCELINE | R\$ 807,97 | R\$ 6.463,76 |
| 3 | FONTE ATX 200 W | UN | 10 | BLUECASE | R\$ 125,85 | R\$ 1.258,50 |
| 4 | IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA, COM WI-FI, SCANNER, CAPACIDADE DE MEMÓRIA 32 MB, 110 VOLTS. | UN | 5 | BROTHER | R\$ 3.196,00 | R\$ 15.980,00 |
| 5 | HD EXTERNO DE BOLSO 1TB 3.0 | UN | 5 | TOSHIBA | R\$ 535,80 | R\$ 2.679,00 |
| 6 | HD SATA INTERNO 1 TB PARA COMPUTADOR | UN | 6 | SATA | R\$ 426,76 | R\$ 2.560,56 |
| 7 | HD SATA INTERNO PARA NOTEBOOK 500 GB. | UN | 6 | SATA | R\$ 423,00 | R\$ 2.538,00 |
| 8 | MEMÓRIA DDR3 4GB | UN | 10 | RISE | R\$ 331,54 | R\$ 3.315,40 |
| 9 | MOUSE COR PRETA; CONEXÃO USB COM FIO. | UN | 12 | MULTILASER | R\$ 16,45 | R\$ 197,40 |
| 10 | MONITOR DE LED DE 15. | UN | 6 | LG | R\$ 723,80 | R\$ 4.342,80 |
| 11 | NOTEBOOK COM PROCESSADOR CORE i7, COM 8 GB DE MEMÓRIA, HD 1 TB, COM GRAVADORA DE DVD, TELA DE 15.6. | UN | 3 | VAIO | R\$ 6.393,87 | R\$ 19.181,61 |
| 12 | NOBREAK DE 2.000 WATTS, 220 VOLTS. | UN | 10 | LACERDA | R\$ 3.016,97 | R\$ 30.169,70 |
| 13 | PASTA TÉRMICA PARA PROCESSADOR | UN | 3 | DEEPCOOL | R\$ 106,98 | R\$ 320,94 |
| 14 | ROTEADOR COM 04 PORTAS LAN, 01 PORTA WAN, COM 03 ANTENAS DE 2.4 GHZ E 02 ANTENAS DE 5 GHZ, 867 MBPS. | UN | 3 | MULTILASER | R\$ 227,69 | R\$ 683,07 |
| 15 | TECLADO COR PRETA; CONEXÃO USB COM FIO; PADRÃO ABNT 2/PT-BR. | UN | 12 | MULTILASER | R\$ 33,53 | R\$ 402,36 |
| 16 | TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM, 110 V PARA 220 V; 1.000 VA; COM PLUGUIES E TOMADAS DE ACORDO COM O NOVO PADRÃO (03 PINOS). | UN | 10 | V&M | R\$ 283,17 | R\$ 2.831,70 |
| 17 | ALCOOL ISOPROPILICO 1 | LT | 5 | IMPLASTEC | R\$ 93,06 | R\$ 465,30 |
| 18 | CABE DE REDE | MT | 200 | DIVERSAS | R\$ 4,52 | R\$ 904,00 |
| 19 | CARTUCHO PARA IMPRESSORA BHOTHER L 5502 DN | UN | 20 | BROTHER | R\$ 881,72 | R\$ 17.634,40 |
| 20 | CABO DE FORÇA P/ CPU. | UN | 12 | DAVENA | R\$ 33,66 | R\$ 403,92 |
| 21 | CARTUCHO PRETO 21 | UN | 5 | HP | R\$ 129,10 | R\$ 645,50 |
| 22 | CARTUCHO PRETO 60 | UN | 5 | HP | R\$ 141,93 | R\$ 709,65 |
| 23 | CARTUCHO COLOR 122 | UN | 5 | HP | R\$ 165,84 | R\$ 829,20 |
| 24 | CARTUCHO COLOR 60 | UN | 5 | HP | R\$ 93,84 | R\$ 469,20 |
| 25 | CARTUCHO COLOR 22 | UN | 5 | HP | R\$ 184,28 | R\$ 921,40 |
| 26 | CARTUCHO PRETO 122 | UN | 5 | HP | R\$ 75,28 | R\$ 376,40 |
| 27 | ESTANHO EM FIO TUBINHO PARA SOLDA 1 MM 25 G. | UN | 20 | VONDER | R\$ 24,24 | R\$ 484,80 |

M. DO R. CASTRO CORREA EIRELI

CNPJ: 21.921.257/0001-56

INSC. EST: 12.458.426-8

RUA BENEDITO LEITE N° 891-A BAIRRO CENTRO -IMPERATRIZ-MA- CEP.65903-290

E-mail: casadoortopedista@hotmail.com

FONE/FAX (99)3524-7523



| | | | | | | | | |
|--------------|---|----|----|------------|-----|--------|------------|-------------------|
| 28 | LIMPA CONTATO PARA LIMPEZA DE PLACAS E COMPONENTES ELETRÔNICOS 1. | LT | 2 | QUIMATIC | R\$ | 123,33 | R\$ | 246,66 |
| 29 | MULTIMETRO DIGITAL | UN | 1 | FERTAK | R\$ | 48,13 | R\$ | 48,13 |
| 30 | PEN DRIVE 16GB | UN | 15 | MULTILASER | R\$ | 33,39 | R\$ | 500,85 |
| 31 | TONER PARA IMPRESSORA A LASER 85ª | UN | 10 | HP | R\$ | 136,30 | R\$ | 1.363,00 |
| TOTAL | | | | | | | R\$ | 145.161,71 |

cento e quarenta e cinco mil, cento e sessenta e um reais e setenta e um centavos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

| ORD | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD | MARCA | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | |
|--------------|---|-------|-----|------------|----------------|----------------|-----------------------|
| 1 | COMPUTADOR COMPLETO CPU, PROCESSADOR CORE i5 MEMÓRIA DE 08 GB, HD 500 GB, MOUSE, TECLADO, GRAVADORA DE DVD E MONITOR DE 20. | UN | 40 | POSITIVO | R\$ 5.246,93 | R\$ 209.877,20 | |
| 2 | ESTABILIZADOR DE 2.000 WATTS, 220 VOLTS. | UN | 40 | FORCELINE | R\$ 808,35 | R\$ 32.334,00 | |
| 3 | HD EXTERNO DE BOLSO 1TB 3.0 | UN | 15 | TOSHIBA | R\$ 535,80 | R\$ 8.037,00 | |
| 4 | HD SATA INTERNO 1 TB PARA COMPUTADOR | UN | 10 | SATA | R\$ 426,76 | R\$ 4.267,60 | |
| 5 | HD SATA INTERNO PARA NOTEBOOK 500 GB. | UN | 10 | SATA | R\$ 423,00 | R\$ 4.230,00 | |
| 6 | IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA, COM WI-FI SCANNER, CAPACIDADE DE MEMÓRIA 32 MB, 110 VOLTS. | UN | 20 | BROTHER | R\$ 3.196,00 | R\$ 63.920,00 | |
| 7 | MOUSE COR PRETA; CONEXÃO USB COM FIO | UN | 20 | MULTILASER | R\$ 16,45 | R\$ 329,00 | |
| 8 | MOONITOR DE LED DE 15. | UN | 6 | LG | R\$ 723,80 | R\$ 4.342,80 | |
| 9 | NOTEBOOK COM PROCESSADOR CORE i7, COM 8 GB DE MEMÓRIA, HD 1 TB, COM GRAVADORA DE DVD, TELA DE 15.6 | UN | 25 | VAIO | R\$ 6.393,87 | R\$ 159.846,75 | |
| 10 | ROTEADOR REPETIDOR DE SINAL WI-FI DE 300 MBPS, WPSAP | UN | 5 | MULTILASER | R\$ 227,69 | R\$ 1.138,45 | |
| 11 | ROTEADOR COM 04 PORTAS LAN, 01 PORTA WAN, COM 03 ANTENAS DE 2.4 GHZ E 02 ANTENAS DE 5 GHZ, 867 MBPS | UN | 5 | MULTILASER | R\$ 227,69 | R\$ 1.138,45 | |
| 12 | ROTEADOR 4G/LTE COM ENTRADA PARA CHIP DE CELULAR, UMA PORTA LAN E UMA SAÍDA PARA TELEFONE. | UN | 5 | D-LINK | R\$ 599,07 | R\$ 2.995,35 | |
| 13 | TECLADO COR PRETA; CONEXÃO USB COM FIO; PADRÃO ABNT 2/PT-BR. | UN | 50 | MULTILASER | R\$ 33,53 | R\$ 1.676,50 | |
| 14 | TRANSFORMADOR 1.500 WATTS BIVOLTS. | UN | 15 | V&M | R\$ 323,93 | R\$ 4.858,95 | |
| 15 | CABO DE REDE | UN | 200 | DIVERSAS | R\$ 4,52 | R\$ 904,00 | |
| 16 | CARTUCHO PRETO 21 | UN | 6 | HP | R\$ 129,10 | R\$ 774,60 | |
| 17 | CARTUCHO PRETO 60 | UN | 6 | HP | R\$ 141,93 | R\$ 851,58 | |
| 18 | CARTUCHO COLOR 122 | UN | 6 | HP | R\$ 165,84 | R\$ 995,04 | |
| 19 | CARTUCHO COLOR 60 | UN | 6 | HP | R\$ 93,84 | R\$ 563,04 | |
| 20 | CARTUCHO COLOR 22 | UN | 6 | HP | R\$ 184,28 | R\$ 1.105,68 | |
| 21 | CABO DE FORÇA P/ CPU | UN | 30 | HP | R\$ 75,28 | R\$ 2.258,40 | |
| 22 | MEMÓRIA DDR3 4GB | UN | 20 | RISE | R\$ 423,42 | R\$ 8.468,40 | |
| 23 | MEMÓRIA DDR2 4GB | UN | 8 | KINGSTON | R\$ 350,62 | R\$ 2.804,96 | |
| 24 | PEN DRIVE 16GB | UN | 200 | MULTILASER | R\$ 33,39 | R\$ 6.678,00 | |
| 25 | TONER P/ IMPRESSORA A LASER 85ª. | UN | 12 | HP | R\$ 136,30 | R\$ 1.635,60 | |
| TOTAL | | | | | | | R\$ 526.031,35 |

quinhentos e vinte e seis mil e trinta e um reais e trinta e cinco centavos

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

| ORD | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD | MARCA | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|-----|-----------|-------|-----|-------|----------------|-------------|
|-----|-----------|-------|-----|-------|----------------|-------------|

M. DO R. CASTRO CORREA EIRELI

CNPJ: 21.921.257/0001-56

INSC. EST: 12.458.426-8

RUA BENEDITO LEITE N° 891-A BAIRRO CENTRO -IMPERATRIZ-MA- CEP.65903-290

E-mail: casadoortopedista@hotmail.com

FONE/FAX (99)3524-7523



| | | | | | | | | |
|--------------|---|----|-----|------------|-----|-----------|------------|-------------------|
| 1 | COMPUTADOR COMPLETO: CPU, PROCESSADOR CORE i5, MEMÓRIA DE 08 GB, HD 500 GB, MOUDE, TECLADO, GRAVADORA DE DVD E MONITOR DE | UN | 8 | POSITIVO | R\$ | 5.246,93 | R\$ | 41.975,44 |
| 2 | DATA SHOW PORTATIL DE 2.700 LUMENS, COM USB, HDMI, VGA. | UN | 3 | ACER | R\$ | 4.324,00 | R\$ | 12.972,00 |
| 3 | IMPRESSORA A LASER MONOCROMATICA COM WI-FI, SCANNER, CAPACIDADE DE MEMÓRIA 32 MB, 110 VOLTS. | UN | 12 | BROTHER | R\$ | 3.196,00 | R\$ | 38.352,00 |
| 4 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA | UN | 6 | EPSON | R\$ | 2.032,28 | R\$ | 12.193,68 |
| 5 | MONITOR DE LED DE 15. | UN | 6 | LG | R\$ | 723,80 | R\$ | 4.342,80 |
| 6 | NOBREAK DE 2.000 WATS, 220 VOLTS. | UN | 32 | LACERDA | R\$ | 3.016,97 | R\$ | 96.543,04 |
| 7 | NOTEBOOK COM PROCESSADOR CORE i7, COM 8GB DE MEMÓRIA, HD 1 TB, COM GRAVADORA DE DVD, TELA DE 15.6. | UN | 2 | VAIO | R\$ | 6.393,87 | R\$ | 12.787,74 |
| 8 | PROJETOR DE IMAGENS DE 33.000 LUMES | UN | 2 | BARCO | R\$ | 45.120,00 | R\$ | 90.240,00 |
| 9 | ROTEADOR COM 04 PORTAS LAN, 01 PORTA WAN, COM 03 ANTENAS DE 2.4 GHZ E 02 ANTENAS DE 5 GHZ, 867 MBPS | UN | 3 | MULTILASER | R\$ | 227,69 | R\$ | 683,07 |
| 10 | ROTEADOR 4G/LTE COM ENTRADA PARA CHIP DE CELULAR, UMA PORTA LAN E UMA SAÍDA PARA TELEFONE. | UN | 3 | D-LINK | R\$ | 599,07 | R\$ | 1.797,21 |
| 12 | ADAPTADOR RECEPTOR WIEWLESS USB WI-FI 600 MBPS. | UN | 50 | D-LINK | R\$ | 179,73 | R\$ | 8.986,50 |
| 13 | CABO DE REDE | UN | 200 | DIVERSAS | R\$ | 4,52 | R\$ | 904,00 |
| 14 | CAIXA DE PROTEÇÃO COM TRANCA PARA ERQUIPAMENTOS DE INTERNET. | UN | 2 | INTELBRAS | R\$ | 658,00 | R\$ | 1.316,00 |
| 15 | CONECTOR RJ 45 | UN | 200 | DIVERSAS | R\$ | 0,94 | R\$ | 188,00 |
| 16 | EMENDAS DE CABO DE REDE | UN | 50 | DIVERSAS | R\$ | 11,04 | R\$ | 552,00 |
| 17 | FOTOCONDUTOE PARA IMPRESSORA BHOTHER DCP 7065 DN. | UN | 4 | BROTHER | R\$ | 495,95 | R\$ | 1.983,80 |
| 18 | FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BHOTHER MFC 7460 DN. | UN | 4 | BROTHER | R\$ | 495,95 | R\$ | 1.983,80 |
| 19 | PEN DRIVE 16GB | UN | 10 | MULTILASER | R\$ | 33,39 | R\$ | 333,90 |
| 20 | SWITCH HUB DE 16 PORTAS | UN | 2 | D-LINK | R\$ | 195,52 | R\$ | 391,04 |
| 21 | TRANSFORMADOR 1.500 WALTs BIVOLTS | | | V&M | R\$ | 323,93 | R\$ | - |
| 22 | TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 664/120 PRETO | UN | 6 | EPSON | R\$ | 75,47 | R\$ | 452,82 |
| 23 | TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 664/120 AMARELO | UN | 6 | EPSON | R\$ | 76,31 | R\$ | 457,86 |
| 24 | TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 664/120 AZUL | UN | 6 | EPSON | R\$ | 76,31 | R\$ | 457,86 |
| 25 | TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 1602 | UN | 5 | BROTHER | R\$ | 164,50 | R\$ | 822,50 |
| 26 | TONNER PARA IMPRESSORA BHOTHER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 7065 DN | UN | 5 | BROTHER | R\$ | 427,35 | R\$ | 2.136,75 |
| 27 | TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFV 7460 DN | UN | 10 | BROTHER | R\$ | 183,87 | R\$ | 1.838,70 |
| 28 | TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P 1102 W | UN | 10 | HP | R\$ | 123,90 | R\$ | 1.239,00 |
| TOTAL | | | | | | | R\$ | 335.931,51 |

trezentos e trinta e cinco mil, novecentos e trinta e um reais e cinquenta e um centavos

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

M. DO R. CASTRO CORREA EIRELI

CNPJ: 21.921.257/0001-56

INSC. EST: 12.458.426-8

RUA BENEDITO LEITE Nº 891-A BAIRRO CENTRO -IMPERATRIZ-MA- CEP.65903-290

E-mail: casadoortopedista@hotmail.com

FONE/FAX (99)3524-7523

| ORD | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD | MARCA | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--------------|---|-------|-----|------------|----------------|-----------------------|
| 1 | CAIXA ACÚSTICA COM BLUETOOTH, ENTRADA USB, CARTÃO SD E RÁDIO FM 280 W | UN | 6 | MULTILASER | R\$ 1.312,24 | R\$ 7.873,44 |
| 2 | COMPUTADOR COMPLETO: CPU, PROCESSADOR CORE i5, MEMÓRIA DE 08 GB, HD 500 GB, MOUDE, TECLADO, GRAVADORA DE DVD E MONITOR DE 20. | UN | 6 | POSITIVO | R\$ 5.246,93 | R\$ 31.481,58 |
| 3 | DATA SHOW PORTÁTIL DE 2.700 LUMENS, COM USB, HDMI, VGA. | UN | 4 | ACER | R\$ 3.572,00 | R\$ 14.288,00 |
| 4 | ESTABILIZADOR DE 2.000 WALTS, 220 VOLTS. | UN | 6 | FORCELINE | R\$ 808,35 | R\$ 4.850,10 |
| 5 | IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA, COM WI-FI, SCANNER, CAPACIDADE DE MEMÓRIA 32 MB, 110 VOLTS. | UN | 3 | BROTHER | R\$ 3.196,00 | R\$ 9.588,00 |
| 6 | IMPRESSORA COLORIDA COM BILQUE DE TINTA. | UN | 3 | EPSON | R\$ 6.622,30 | R\$ 19.866,90 |
| 7 | NOBREAK DE 1.000 WALTS 220 VOLTS. | UN | 6 | LACERDA | R\$ 2.126,89 | R\$ 12.761,34 |
| 8 | NOTEBOOK 8GB MÉMORIA, PROCESSADOR CORE i5 HD 500, TELA 15.6 | UN | 4 | VAIO | R\$ 6.393,87 | R\$ 25.575,48 |
| 9 | ROTEADOR COM 04 PORTAS LAN, 01 PORTA WAN, COM 03 ANTENAS DE 2.4 GHZ E 02 ANTENAS DE 5 GHZ, 867 MBPS. | UN | 3 | MULTILASER | R\$ 227,69 | R\$ 683,07 |
| 10 | TECLADO COR PRETA; CONEXÃO USB COM FIO; PADRÃO ABNT 2/PT-BR. | UN | 6 | MULTILASER | R\$ 33,53 | R\$ 201,18 |
| 11 | PEN DRIVE 16 GB | UN | 50 | MULTILASER | R\$ 33,39 | R\$ 1.669,50 |
| 12 | TONNER PARA BROTHER HL-1212 W | UN | 20 | BROTHER | R\$ 185,18 | R\$ 3.703,60 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 132.542,19 |

cento e trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e dezenove centavos

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

| ORD | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD | MARCA | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--------------|---|-------|-----|------------|----------------|----------------------|
| 1 | COMPUTADOR COMPLETO: CPU, PROCESSADOR CORE i5, MEMÓRIA DE 08 GB, HD 500 GB, MOUDE, TECLADO, GRAVADORA DE DVD E MONITOR DE | UN | 1 | POSITIVO | R\$ 5.246,93 | R\$ 5.246,93 |
| 2 | ESTABILIZADOR DE 2.000 WALTS, 220 VOLTS. | UN | 1 | FORCELINE | R\$ 808,35 | R\$ 808,35 |
| 3 | IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA, COM WI-FI, SCANNER, CAPACIDADE DE MEMÓRIA 32 MB, 110 VOLTS. | UN | 1 | BROTHER | R\$ 3.196,00 | R\$ 3.196,00 |
| 4 | NOTEBOOK 8GB MÉMORIA, PROCESSADOR CORE i5 HD 500, TELA 15.6 | UN | 1 | VAIO | R\$ 6.393,87 | R\$ 6.393,87 |
| 5 | PEN DRIVE 16 GB | UN | 2 | MULTILASER | R\$ 33,39 | R\$ 66,78 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 15.711,93 |

quinze mil, setecentos e onze reais e noventa e três centavos

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO.

| ORD | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD | MARCA | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--------------|--|-------|-----|-----------|----------------|---------------------|
| 1 | ESTABILIZADOR DE 2.000 WALTS, 220 VOLTS. | UN | 2 | FORCELINE | R\$ 808,35 | R\$ 1.616,70 |
| 2 | FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2190. | UN | 10 | TEX-PRINT | R\$ 123,90 | R\$ 1.239,00 |
| 3 | PAPEL CONTINUO PARA IMPRESSORA EPSON FX | UN | 15 | MOORE | R\$ 1,70 | R\$ 25,50 |
| 4 | TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER 1202. | UN | 12 | BROTHER | R\$ 470,00 | R\$ 5.640,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 8.521,20 |

oito mil, quinhentos e vinte e um reais e vinte centavos

M. DO R. CASTRO CORREA EIRELI

CNPJ: 21.921.257/0001-56

INSC. EST: 12.458.426-8

RUA BENEDITO LEITE N° 891-A BAIRRO CENTRO -IMPERATRIZ-MA- CEP.65903-290

E-mail: casadoortopedista@hotmail.com

FONE/FAX (99)3524-7523



VALOR DA PROPOSTA R\$ 1.163.899,89
um milhão, cento e sessenta e três mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos

IMPERATRIZ 23 DE JANEIRO DE 2019

M DO R CASTRO CORREA EIRELI

M. DO R. CASTRO CORREA EIRELI

CNPJ: 21.921.257/0001-56

INSC. EST: 12.458.426-8

RUA BENEDITO LEITE N° 891-A BAIRRO CENTRO -IMPERATRIZ-MA- CEP.65903-290

E-mail: casadoortopedista@hotmail.com

FONE/FAX (99)3524-7523